PAGE
2

Начальнику отдела экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район
И.И. Чернобаевой
Заключение

по результатам экспертизы проекта постановления администрации

муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2022 года №1422 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»
           Правовой отдел администрации муниципального образования Кавказский район как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных актов администрации муниципального образования Кавказский район, рассмотрев проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2022 года №1422 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности», поступивший от отдела экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район, установил:
1. Проект нормативного правового акта отвечает требованиям Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 13 августа 2019 года № 1258, так как целью нормативного правового акта является приведение нормативного акта в соответствие с законодательством.

2.
Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации муниципального образования Кавказский район с 30 июля 2025 года по  6 августа 2025 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

3.
В срок, установленный пунктом 1.5. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов от независимых экспертов заключения не поступило.

4.
В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы не обнаружены.

5.
Проект нормативного правового акта может быть рекомендован для официального принятия.

11.08.2025 год

И.О. начальника правового отдела администрации

муниципального образования

Кавказский район                                                                                            А.Н. Пивоварь